МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«22» августа 2023г. №763

г. Черкесск

Об осуществлении аккредитационного мониторинга
системы образования

В целях осуществления аккредитационного мониторинга системы
образования по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования и среднего профессионального
образования в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга
системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации,
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24
апреля 2023 года№ 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы
образования»

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу осуществления
аккредитационного мониторинга системы образования (далее - рабочая
группа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Бекижева Фатима
Бекмурзовна

заместитель Министра образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики,
руководитель рабочей группы

Катчиева Амина
Хасановна

начальник отдела по надзору и контролю в
сфере образования Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики

Кятова Лариса - консультант отдела по надзору и контролю
Юнусовна в сфере образования Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики

Филипенко Юлия - консультант отдела по надзору и контролю
Алексеевна в сфере образования Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики

Гурин Александр - ректор республиканского государственного
Васильевич бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования «Карачаево-
Черкесский республиканский институт
повышения качества образования»

Банова Ирина
Мухаметгериевна

начальник отдела образования
администрации Адыге-Хабльского
муниципального района

Батчаев
Алий Хасанович

начальник Управления образования
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района

Иващенко
Александр
Николаевич

Калмыкова
Сусана Алиевна

начальник Управления образования
администрации Урупского муниципального
района

начальник Управления образования мэрии
муниципального образования г. Черкесска

Лосева
Вера Георгиевна

начальник Управления образования
администрации Зеленчукского
муниципального района

Муртазова - начальник Управления образования и
Зимфира Магометовна культуры администрации Абазинского

муниципального района

Санглибаева
Нелли Османовна

начальник Отдела образования
администрации Ногайского муниципального
района

Сидакова
Жанна Аликовна

начальник Отдела образования
администрации Хабезского муниципального
района

Хапаева
Луиза Руслановна

начальник Управления образования
Прикубанского муниципального района

Хатуева
Зурида Юсуфовна

начальник Управления образования,
физической культуры, спорта и молодежной
политики Карачаевского муниципального
района

Чомаева
Софият Ахметовна

начальник начальник Отдела образования
администрации Малокарачаевского
муниципального района

Эдиева
Эльвира Хусеевна

начальник Управления образования
администрации Карачаевского городского
округа

2. Рабочей группе обеспечить информационное и организационно-
техническое сопровождение организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, среднего профессионального образования, расположенных на
территории Карачаево-Черкесской Республики, систематическое
стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных
показателей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики Ф.Б. Бекижеву.

Исп. Катчиева A.X.
878226-60-93

Министр И.В. Кравченко